[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

INTERESSADO(A):  Francisca Eliane Mendonça da Silva

EMENTA: Reconhece os cursos de ensino fundamental e médio, com              validade até 31.12.2003, a serem ministrados na Escola de Ensino Fundamental e Médio Governador Luiz de Gonzaga Fonseca Mota,      em  Maracanaú - Ceará.

RELATOR(A):  Regina Maria Holanda Amorim

SPU Nº  00188601-0

PARECER  Nº  0089/2001
APROVADO EM: 07.02.2001

I - RELATÓRIO

Francisca Eliane Mendonça da Silva, diretora da Escola de Ensino Fundamental e Médio Governador Luiz de Gonzaga Fonseca Mota, através do processo Nº 00188601-0, solicita deste Conselho a renovação do reconhecimento do curso de ensino fundamental e o reconhecimento do curso de ensino médio.

A escola pertence à rede estadual de ensino e tem o ensino fundamental reconhecido pelo Parecer Nº 198/97. O curso, na modalidade de educação de jovens e adultos - Telecurso 2000, foi aprovado pelo Parecer Nº 177/2000, com vigência até 31.12.2003.

II - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O pedido atende às exigências da Lei Nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e às normas deste Conselho.

Cont. / Parecer Nº 0089/2001

III – VOTO DA RELATORA

Pelo exposto, verifica-se que a documentação apresentada atende à legislação vigente, pelo que voto favoravelmente à renovação de reconhecimento do  curso de ensino fundamental e ao reconhecimento do curso de ensino médio, da Escola de Ensino Fundamental e Médio Governador Luiz de Gonzaga Fonseca Mota, localizada em Maracanaú - Ceará, até 31.12.2003.

É o parecer.

IV - CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara da Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara da Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 07 de fevereiro de 2001.

Regina Maria Holanda Amorim

                    PARECER         Nº     0089/2001

Relatora

                    SPU                 Nº  00188601-0

                               APROVADO   EM:   07.02 .2001

                                       __________________________

Jorgelito Cals de Oliveira

            Marcondes Rosa de Sousa

Presidente da Câmara

                              Presidente do CEC

_________________________________________________________________________________

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima -  60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br
2/2
Digitadora:   CM

Revisor:       JAA e Regina

[image: image2.png]

_995350845.doc
[image: image1.png]